
UCHWAŁA Nr XXX/219/09 

RADY GMINY w CEKCYNIE 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  

poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730,  

Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz § 23 ust. 1 Statutu Gminy Cekcyn (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2003 r. 

Nr 26, poz. 518) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wg załącznika nr 1 

do niniejszej uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 2 do 

niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub z przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wg załącznika nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub z przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton  

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Dla pojazdów określonych w § 1 ust. 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych po 1996 r. stawki podatku zmniejsza się  

i określa w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 638 zł, 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 755 zł, 

c)  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 882 zł; 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą,  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1277 zł; 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton  

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego – 406 zł; 

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a)  mniej niż 30 miejsc – 767 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1660 zł. 

 

§ 3.  Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane do świadczenia 

usług w zakresie ochrony przeciwpożarowej i dowożenia uczniów do szkół. 

 

§ 4.  Traci moc uchwała Rady Gminy w Cekcynie nr XX/143/08 z dnia 18 listopada 2008 r. w sprawie wysokości 

stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 172, poz. 2928). 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Tomasz Borta 

 



 

 załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXX/219/09 

 Rady Gminy w Cekcynie 

 z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

1 2 3 

powyżej 3, 5 5, 5 włącznie 672 

powyżej 5, 5 9 włącznie 795 

powyżej 9 poniżej 12 928 

 

 

 załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXX/219/09 

 Rady Gminy w Cekcynie 

 z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

12 13 916 978 

13 14 942 1113 

14 15 978 1246 

15 powyżej 15 1051 1531 

Trzy osie 

12 17 978 1003 

17 19 1051 1075 

19 21 1113 1136 

21 23 1187 1239 

23 25 1307 1928 

25 powyżej 25 1307 1928 

Cztery osie i więcej 

12 25 1051 1064 

25 27 1113 1274 

27 29 1274 2021 

29 31 2021 2786 

31 powyżej 31 2021 2786 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

załącznik nr 3 

do uchwały nr XXX/219/09 

Rady Gminy w Cekcynie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

1 2 3 

od 3, 5 poniżej 12 1344 

 

 

 załącznik nr 4 

 do uchwały nr XXX/219/09 

 Rady Gminy w Cekcynie 

 z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (z złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

12 18 1955 1991 

18 25 2006 2114 

25 31 2153 2153 

31 powyżej 31 2153 2153 

Trzy osie 

12 40 2153 2153 

40 powyżej 40 2358 2786 

 

 

załącznik nr 5 

 do uchwały nr XXX/219/09 

 Rady Gminy w Cekcynie 

 z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

( w tonach ) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

1 2 3 

od 7 poniżej 12 427 

 



 

załącznik nr 6 

do uchwały nr XXX/219/09 

Rady Gminy w Cekcynie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa / przyczepa + pojazd 

silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku 

( w złotych ) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

 

12 18 307 330 

18 25 362 453 

25 powyżej 25 416 686 

Dwie osie 

12 28 307 659 

28 33 709 1038 

33 38 1038 1579 

38 44 1405 2078 

44 powyżej 44 1405 2078 

Trzy osie 

12 38 916 1152 

38 44 1152 1566 

44 powyżej 44 1152 1566 

 

 

 załącznik nr 7 

 do uchwały nr XXX/219/09 

 Rady Gminy w Cekcynie 

 z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Stawki podatku dla autobusów 

 

Liczba miejsc Stawka podatku 

( w złotych ) 

 mniej niż równej lub wyższej 

1 2 3 

30 - 807 

- 30 1747 

 


